



**1-Baselios Marthoma Paulose II, the supreme head of the Malankara Orthodox Syrian Church of India, passed away. He was 74.**

मलंकारा ऑर्थोडॉक्स सीरियन चर्च ऑफ इंडिया के सर्वोच्च प्रमुख बेसेलियस मारथोमा पॉलोस द्वितीय का निधन हो गया। वह 74 वर्ष के थे।

**2-Rao Inderjit Singh took charge as Union Minister of State in the Ministry Corporate Affairs (MCA).**

राव इंद्रजीत सिंह ने कॉरपोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) में केन्द्रीय राज्य मंत्री के रूप में कार्यभार संभाला।

**3-Ashwini Kumar Choubey assumed his charge as Minister of State of Environment, Forest and Climate Change in New Delhi.**

अश्विनी कुमार चौबे ने नई दिल्ली में पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय में राज्य मंत्री के रूप में अपना पदभार ग्रहण किया।

**4-In Tamilnadu, Superstar Rajinikant dissolved his outfit Rajini Makkal Andram.**

तमिलनाडु में सुपरस्टार रजनीकांत ने अपनी पार्टी रजनी मक्कल मनड्राम भंग कर दी है।

**5-Italy crowned Euro Cup 2020 champions after penalty shootout win over England.**

इंग्लैंड पर पेनेलिटी शूट आउट के बाद इटली ने यूरो कप फुटबॉल-2020 का खिताब अपने नाम कर लिया है।

**6-Novak Djokovic wins his sixth Wimbledon title and 20th Grand Slam with victory over Matteo Berrettini.**

नोवाक जोकोविच ने मातेयो बेरितिनी पर जीत के साथ अपना छठा विंबलडन खिताब और 20वां ग्रैंड स्लैम जीता।

**7-Manpreet Singh, DSP of Punjab Police will lead Indian Hockey Team as captain in Tokyo Olympics. He will also be the flag bearer of the Indian contingent.**

पंजाब के पुलिस उप-अधीक्षक मनप्रीत सिंह टोक्यो ओलम्पिक में भारतीय हॉकी टीम का नेतृत्व करेंगे। वह भारतीय दल के ध्वज वाहक भी होंगे।

**8-New Zealand opener Devon Conway and England left-arm spinner Sophie Ecclestone have been named ICC Players of the Month for June.**

न्यूजीलैंड के बल्लेबाज डेवोन कॉनवे और इंग्लैंड महिला टीम की स्पिनर सोफी एक्लेस्टोन को जून महीने के लिए आईसीसी प्लेयर ऑफ द मंथ चुना गया है।

**9-Samir Banerjee became the first India-American player to win a Grand Slam boys' singles title, beating compatriot Viktor Lilov 7-5, 6-3 in the final at the Wimbledon championships.**

समीर बनर्जी विंबलडन चैंपियनशिप के फाइनल में हमवतन विक्टर लिलोव को **7-5, 6-3** से हराकर ग्रैंड स्लैम लड़कों का एकल खिताब जीतने वाले पहले भारतीय-अमेरिकी खिलाड़ी बने।

**10-New Zealand Prime Minister Jacinda Ardern announced that she will chair a meeting of the Asia-Pacific Economic Cooperation (APEC) leaders focusing on the Covid-19 pandemic and its economic effects.**

न्यूजीलैंड की प्रधानमंत्री जैसिंडा अर्डर्न ने घोषणा की कि वह कोविड-19 महामारी और इसके आर्थिक प्रभावों पर केंद्रित एशिया-प्रशांत आर्थिक सहयोग (एपेक) के नेताओं की बैठक की अध्यक्षता करेंगी।

